
  

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НЕЛИДОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

НЕЛИДОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26.08.2019 г. Нелидово №  144-1 

 
Об исполнении бюджета муниципального 

образования Нелидовское сельское поселе-

ние Нелидовского района Тверской области 

за 2018 год 

  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации", Положением о бюджетном про-

цессе в муниципальном   образовании Нелидовское сельское поселение Нелидов-

ского района Тверской области, утвержденным решением Совета депутатов Не-

лидовского сельского поселения от 29.04.2009 № 35-2, решением Нелидовской 

городской Думы от 27.09.2018 № 3-1 "О правопреемстве Нелидовской городской 

Думы" 

 

Нелидовская городская Дума РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования   

Нелидовское сельское поселение Нелидовского района Тверской области (далее – 

бюджет сельского поселения) за 2018 год по доходам в сумме 8 072,3 тыс. руб., по 

расходам в сумме 8 276,1 тыс. руб., с дефицитом в сумме 203,8 тыс. руб.  
 

2. Утвердить исполнение: 

-  по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 

2018 год  по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюд-

жетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

- по доходам бюджета сельского поселения за 2018 год по кодам классифика-

ции доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему решению; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения за 2018 

год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

- по расходам бюджета сельского поселения по разделам и подразделам клас-

сификации расходов бюджетов за 2018 год согласно приложению 4 к настоящему 

решению; 

- по расходам бюджета сельского поселения по разделам и подразделам, це-

левым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов за 2018 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

- по расходам бюджета сельского поселения на реализацию муниципальных 

программ в разрезе целевых статей и главных распорядителей средств бюджета 

сельского поселения за 2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению; 



  

- по программе муниципальных заимствований муниципального образования  

"Нелидовское сельское поселение" Нелидовского района Тверской области за 

2018 год согласно приложению 7 к настоящему решению. 
 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-

вания. 

 

 

Председатель 

Нелидовской городской Думы                                                            С.В. Погодин 

 



код
наимено

вание

705

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений
705 01 05 02 01 10 0000 510 -8 175,7

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений
705 01 05 02 01 10 0000 610 8 379,5

203,8Итого источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения

Администрация Нелидовского сельского поселения Нелидовского района Тверской области

Код классификации 

источников финансирования 

дефицитов бюджетов

Наименование 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 2018 год по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов 

Кассовое 

исполнение, 

тыс. руб.

Админи-

стратор

Приложение 1

к решению Нелидовской городской Думы от 26.08.2019

№ 144-1 "Об исполнении бюджета муниципального

образования Нелидовское сельское поселение

Нелидовского района Тверской области за 2018 год "



код наименование

1 2 3 4 5

100

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты

10010302230010000110 425,4

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты

10010302240010000110 4,1

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений

в местные бюджеты

10010302250010000110 620,5

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений

в местные бюджеты

10010302260010000110 -95,3

182

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в

отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

18210102010011000110 200,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в

отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по

соответствующему платежу)

18210102010012100110 0,5

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в

отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно

законодательству Российской Федерации)

18210102010013000110 1,2

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

18210102030011000110 0,8

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

18210503010011000110 0,1

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в

том числе по отмененному)

18210601030101000110 544,9

Федеральное казначейство

Федеральная налоговая служба

Доходы бюджета сельского поселения за 2018 год по кодам классификации доходов бюджетов

Администратор
Наименование дохода

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

Кассовое 

исполнение, 

тыс.руб.

Приложение 2

к решению Нелидовской городской Думы от 26.08.2019

№ 144-1 "Об исполнении бюджета муниципального

образования Нелидовское сельское поселение

Нелидовского района Тверской области за 2018 год"



Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах сельских поселений (пени по соответствующему

платежу)

18210601030102100110 9,8

Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком расположенным в границах сельских поселений

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

18210606033101000110 858,4

Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком расположенным в границах сельских поселений

(пени по соответствующему платежу)

18210606033102100110 2,1

Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком расположенным в границах сельских поселений

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему

платежу согласно законодательству Российской Федерации)

18210606033103000110 0,2

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

18210606043101000110 988,5

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений

(пени по соответствующему платежу)

18210606043102100110 4,7

705

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну

сельских поселений (за исключением земельных участков) 
70511105075100000120 9,8

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов сельских поселений
70511301995100000130 48,6

Доходы поступающие в порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских

поселений

70511302065100000130 1,2

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами

субъектов Российской Федерации за несоблюдение

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты

поселений

70511651040020000140 6,5

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности
70520215001100000151 3 664,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

70520235118100000151 191,2

Прочие субвенции бюджетам сельских поселений (субвенции

бюджетам на финансовое обеспечение реализации

государственных полномочий Тверской области по созданию

административных комиссий и определению перечня

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях)

70520239999102114151 0,2

Прочие субвенции бюджетам сельских поселений (субвенции

бюджетам на осуществление органами местного

самоуправления муниципальных образований Тверской

области отдельных государственных полномочий Тверской

области по организации деятельности по накоплению (в том

числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию,

обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению

твердых коммунальных отходов)

70520239999102192151 2,2

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений (прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам на повышение заработной платы

работникам муниципальных учреждений культуры поселений)

70520249999105002151 506,6

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений (прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам на повышение заработной платы

работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда)

70520249999105004151 77,4

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов сельских поселений

70521960010100000151 -2,2

8 072,3ИТОГО ДОХОДОВ

Администрация Нелидовского сельского поселения Нелидовского района Тверской области



1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО: 8 605,6 8 276,1

705 Администрация Нелидовского сельского поселения 8 605,6 8 276,1

705 01 00 Общегосударственные вопросы 2 947,3 2 880,4

705 01 04

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

2 495,6 2 472,0

705 01 04 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 2 495,6 2 472,0

705 01 04 99 9 00 00000
Расходы на обеспечение деятельности и иные расходы органов местного

самоуправления, не включенные в муниципальные программы
2 495,6 2 472,0

705 01 04 99 9 00 10200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных

учреждений в связи с увеличением минимального размера оплаты труда
77,4 77,4

705 01 04 99 9 00 10200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

77,4 77,4

705 01 04 99 9 00 10200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 77,4 77,4

705 01 04 99 9 00 90410
Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов

местного самоуправления за исключением переданных полномочий
2 410,5 2 386,9

705 01 04 99 9 00 90410 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

2 032,8 2 026,8

705 01 04 99 9 00 90410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 032,8 2 026,8

705 01 04 99 9 00 90410 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
354,9 337,3

705 01 04 99 9 00 90410 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
354,9 337,3

705 01 04 99 9 00 90410 800 Иные бюджетные ассигнования 22,7 22,7

705 01 04 99 9 00 90410 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 22,7 22,7

705 01 04 99 9 00 S0200

Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных

учреждений в связи с увеличением минимального размера оплаты труда -

местный бюджет

7,7 7,7

705 01 04 99 9 00 S0200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

7,7 7,7

705 01 04 99 9 00 S0200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7,7 7,7

705 01 11 Резервные фонды 41,2 0,0

705 01 11 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 41,2 0,0

705 01 11 99 2 00 00000 Резервные фонды 41,2 0,0

705 01 11 99 2 00 40900 Резервный фонд местной Администрации 41,2 0,0

705 01 11 99 2 00 40900 800 Иные бюджетные ассигнования 41,2 0,0

705 01 11 99 2 00 40900 870 Резервные средства 41,2 0,0

705 01 13 Другие общегосударственные вопросы 410,5 408,3

705 01 13 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 410,5 408,3

705 01 13 99 1 00 00000 Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 204,8 204,8

705 01 13 99 1 00 40220 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 6,8 6,8

705 01 13 99 1 00 40220 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
6,8 6,8

705 01 13 99 1 00 40220 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
6,8 6,8

705 01 13 99 1 00 40310 Актуализация документов территориального планирования 198,0 198,0

705 01 13 99 1 00 40310 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
198,0 198,0

705 01 13 99 1 00 40310 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
198,0 198,0

705 01 13 99 4 00 00000 Исполнение судебных актов Российской Федерации 203,4 203,4

705 01 13 99 4 00 40920
Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства

бюджета
203,4 203,4

705 01 13 99 4 00 40920 800 Иные бюджетные ассигнования 203,4 203,4

Наименование
Утверждено, 

тыс.руб.

Кассовое 

исполнение, 

тыс.руб.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2018 ГОД

ГРБС КВРКЦСРРП

Приложение 3

к решению Нелидовской городской Думы от 26.08.2019 №

144-1 "Об исполнении бюджета муниципального

образования Нелидовское сельское поселение Нелидовского

района Тверской области за 2018 год"



705 01 13 99 4 00 40920 830 Исполнение судебных актов 3,4 3,4

705 01 13 99 4 00 40920 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200,0 200,0

705 01 13 99 5 00 00000 Исполнение переданных полномочий 0,2 0,2

705 01 13 99 5 00 10540

Расходы на финансовое обеспечение реализации государственных

полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях

0,2 0,2

705 01 13 99 5 00 10540 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0,2 0,2

705 01 13 99 5 00 10540 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0,2 0,2

705 01 13 99 9 00 00000
Расходы на обеспечение деятельности и иные расходы органов местного

самоуправления, не включенные в муниципальные программы
2,2 0,0

705 01 13 99 9 00 10570

Расходы на осуществление органами местного самоуправления

муниципальных образований Тверской области отдельных государственных

полномочий Тверской области по организации деятельности по накоплению

(в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию,

обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых

коммунальных отходов

2,2 0,0

705 01 13 99 9 00 10570 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

2,2 0,0

705 01 13 99 9 00 10570 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2,2 0,0

705 02 00 Национальная оборона 191,2 191,2

705 02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 191,2 191,2

705 02 03 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 191,2 191,2

705 02 03 99 5 00 00000 Исполнение переданных полномочий 191,2 191,2

705 02 03 99 5 02 51180
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты
191,2 191,2

705 02 03 99 5 02 51180 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

191,2 191,2

705 02 03 99 5 02 51180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 191,2 191,2

705 02 03 99 5 02 51180 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0,0 0,0

705 02 03 99 5 02 51180 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0,0 0,0

705 03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 53,8 53,8

705 0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, гражданская оборона 0,0 0,0

705 0309 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 0,0 0,0

705 0309 99 2 00 00000 Резервные фонды 0,0 0,0

705 0309 99 2 00 40090 Резервный фонд местной Администрации 0,0 0,0

705 0309 99 2 00 40090 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,0 0,0

705 0309 99 2 00 40090 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
0,0 0,0

705 03 10 Обеспечение пожарной безопасности 53,8 53,8

705 03 10 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 53,8 53,8

705 03 10 99 1 00  00000 Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 53,8 53,8

705 03 10 99 1 00 40070 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 53,8 53,8

705 03 10 99 1 00 40070 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
53,8 53,8

705 03 10 99 1 00 40070 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
53,8 53,8

705 04 00 Национальная экономика 1 860,6 1 789,6

705 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 860,6 1 789,6

705 04 09 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 1 860,6 1 789,6

705 04 09 99 6 00 00000 Дорожный фонд 1 860,6 1 789,6

705 04 09 99 6 00 40260
Текущий ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог

общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
1 860,6 1 789,6

705 04 09 99 6 00 40260 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
1 860,6 1 789,6

705 04 09 99 6 00 40260 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
1 860,6 1 789,6

705 05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 679,3 1 510,0

705 05 01 Жилищное хозяйство 54,2 54,2

705 05 01 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 54,2 54,2

705 05 01 99 1 00 00000 Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 54,2 54,2

705 05 01 99 1 00 40080 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 0,0 0,0

705 05 01 99 1 00 40080 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0,0 0,0



705 05 01 99 1 00 40080 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0,0 0,0

705 05 01 99 1 00 40150 Мероприятия в области жилищного хозяйства 54,2 54,2

705 05 01 99 1 00 40150 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
54,2 54,2

705 05 01 99 1 00 40150 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
54,2 54,2

705 05 02 Коммунальное хозяйство 9,0 9,0

705 05 02 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 9,0 9,0

705 05 02 99 1 00 00000 Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 9,0 9,0

705 05 02 99 1 00 40090 Мероприятия в области коммунального хозяйства 9,0 9,0

705 05 02 99 1 00 40090 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
9,0 9,0

705 05 02 99 1 00 40090 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
9,0 9,0

705 05 03 Благоустройство 1 616,1 1 446,8

705 05 03 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 1 616,1 1 446,8

705 05 03 99 1 00 00000 Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 1 616,1 1 446,8

705 05 03 99 1 00 40110 Уличное освещение 1 428,0 1 259,6

705 05 03 99 1 00 40110 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
1 428,0 1 259,6

705 05 03 99 1 00 40110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
1 428,0 1 259,6

705 05 03 99 1 00 40130 Организация и содержание мест захоронения 99,7 99,7

705 05 03 99 1 00 40130 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
99,7 99,7

705 05 03 99 1 00 40130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
99,7 99,7

705 05 03 99 1 00 40160 Содержание и ремонт объектов благоустройства 88,3 87,5

705 05 03 99 1 00 40160 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
88,3 87,5

705 05 03 99 1 00 40160 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
88,3 87,5

705 08 00 Культура, кинематография 1 367,0 1 344,8

705 08 01 Культура 1 367,0 1 344,8

705 08 01 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 1 367,0 1 344,8

705 08 01 99 1 00 00000 Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 1 367,0 1 344,8

705 08 01 99 1 00 10680
Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных

учреждений культуры Тверской области
506,6 506,6

705 08 01 99 1 00 10680 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
506,6 506,6

705 08 01 99 1 00 10680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 506,6 506,6

705 08 01 99 1 00 40010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение

выполнения ими муниципального задания
844,3 830,4

705 08 01 99 1 00 40010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
844,3 830,4

705 08 01 99 1 00 40010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 844,3 830,4

705 08 01 99 1 00 S0680
Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных

учреждений культуры Тверской области - местный бюджет
5,6 5,6

705 08 01 99 1 00 S0680 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

5,6 5,6

705 08 01 99 1 00 S0680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5,6 5,6

705 08 01 99 1 00 40180 Организация, проведение и поддержка культурных мероприятий 10,5 2,2

705 08 01 99 1 00 40180 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10,5 2,2

705 08 01 99 1 00 40180 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
10,5 2,2

705 10 00 Социальная политика 465,4 465,4

705 10 01 Пенсионное обеспечение 460,4 460,4

705 10 01 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 460,4 460,4

705 10 01 99 1 00 00000 Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 460,4 460,4

705 10 01 99 1 00 40190
Обеспечение социальных гарантий, связанных с прохождением

муниципальной службы
460,4 460,4

705 10 01 99 1 00 40190 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 460,4 460,4

705 10 01 99 1 00 40190 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 460,4 460,4

705 10 03 Социальное обеспечение  населения 5,0 5,0

705 10 03 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 5,0 5,0

705 10 03 99 2 00 00000 Резервные фонды 5,0 5,0

705 10 03 99 2 00 40900 Резервный фонд местной Администрации 5,0 5,0

705 10 03 99 2 00 40900 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5,0 5,0

705 10 03 99 2 00 40900 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
5,0 5,0



705 14 00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации .
40,9 40,9

705 14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 40,9 40,9

705 14 03 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 40,9 40,9

705 14 03 99 7 00 00000 Межбюджетные трансферты 40,9 40,9

705 14 03 99 7 00 40300

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения поселений в соответствии с

заключенными соглашениями

40,9 40,9

705 14 03 99 7 00 40300 500 Межбюджетные трансферты 40,9 40,9

705 14 03 99 7 00 40300 540 Иные межбюджетные трансферты 40,9 40,9



1 2 3 4

ВСЕГО: 8 605,6 8 276,1

01 00 Общегосударственные вопросы 2 947,3 2 880,4

01 04

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных

администраций

2 495,6 2 472,0

01 11 Резервные фонды 41,2 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 410,5 408,3

02 00 Национальная оборона 191,2 191,2

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 191,2 191,2

03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 53,8 53,8

03 09
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона
0,0 0,0

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 53,8 53,8

04 00 Национальная экономика 1 860,6 1 789,6

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 860,6 1 789,6

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 679,3 1 510,0

05 01 Жилищное  хозяйство 54,2 54,2

05 02 Коммунальное хозяйство 9,0 9,0

05 03 Благоустройство 1 616,1 1 446,8

08 00 Культура, кинематография 1 367,0 1 344,8

08 01 Культура 1 367,0 1 344,8

10 00 Социальная политика 465,4 465,4

10 01 Пенсионное обеспечение 460,4 460,4

10 03 Социальное обеспечение населения 5,0 5,0

14 00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  
40,9 40,9

14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 40,9 40,9

РП Наименование

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ                                                                                                                                                                                            

ЗА 2018 ГОД 

Утверждено, 

тыс.руб.

Кассовое 

исполнение, 

тыс.руб.

Приложение 4

к решению Нелидовской городской Думы от 26.08.2019 №

144-1 "Об исполнении бюджета муниципального образования

Нелидовское сельское поселение Нелидовского района

Тверской области за 2018 год"



1 2 3 4 5 6

ВСЕГО: 8 605,6 8 276,1

01 00 Общегосударственные вопросы 2 947,3 2 880,4

01 04

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

2 495,6 2 472,0

01 04 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 2 495,6 2 472,0

01 04 99 9 00 00000
Расходы на обеспечение деятельности и иные расходы органов местного

самоуправления, не включенные в муниципальные программы
2 495,6 2 472,0

01 04 99 9 00 10200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда
77,4 77,4

01 04 99 9 00 10200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

77,4 77,4

01 04 99 9 00 10200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 77,4 77,4

01 04 99 9 00 90410
Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного

самоуправления за исключением переданных полномочий
2 410,5 2 386,9

01 04 99 9 00 90410 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

2 032,8 2 026,8

01 04 99 9 00 90410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 032,8 2 026,8

01 04 99 9 00 90410 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
354,9 337,3

01 04 99 9 00 90410 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
354,9 337,3

01 04 99 9 00 90410 800 Иные бюджетные ассигнования 22,7 22,7

01 04 99 9 00 90410 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 22,7 22,7

01 04 99 9 00 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с

увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
7,7 7,7

01 04 99 9 00 S0200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

7,7 7,7

01 04 99 9 00 S0200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7,7 7,7

01 11 Резервные фонды 41,2 0,0

01 11 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 41,2 0,0

01 11 99 2 00 00000 Резервные фонды 41,2 0,0

01 11 99 2 00 40090 Резервный фонд местной Администрации 41,2 0,0

01 11 99 2 00 40090 800 Иные бюджетные ассигнования 41,2 0,0

01 11 99 2 00 40900 870 Резервные средства 41,2 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 410,5 408,3

01 13 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 410,5 408,3

01 13 99 1 00 00000 Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 204,8 204,8

01 13 99 1 00 40220 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 6,8 6,8

01 13 99 1 00 40220 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
6,8 6,8

01 13 99 1 00 40220 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
6,8 6,8

01 13 99 1 00 40310 Актуализация документов территориального планирования 198,0 198,0

01 13 99 1 00 40310 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
198,0 198,0

01 13 99 1 00 40310 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
198,0 198,0

01 13 99 4 00 00000 Исполнение судебных актов Российской Федерации 203,4 203,4

01 13 99 4 00 40920 Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета 203,4 203,4

01 13 99 4 00 40920 800 Иные бюджетные ассигнования 203,4 203,4

01 13 99 4 00 40920 830 Исполнение судебных актов 3,4 3,4

01 13 99 4 00 40920 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200,0 200,0

01 13 99 5 00 00000 Исполнение переданных полномочий 0,2 0,2

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                                                                                                          

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  ЗА 2018 ГОД                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

РП
Утверждено, 

тыс.руб.

Кассовое 

исполнение, 

тыс.руб.

КЦСР КВР Наименование

Приложение 5

к решению Нелидовской городской Думы 26.08.2019 №

144-1 "Об исполнении бюджета муниципального

образования Нелидовское сельское поселение

Нелидовского района Тверской области за 2018 год"



01 13 99 5 00 10540

Расходы на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий

Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях

0,2 0,2

01 13 99 5 00 10540 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0,2 0,2

01 13 99 5 00 10540 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0,2 0,2

01 13 99 9 00 00000
Расходы на обеспечение деятельности и иные расходы органов местного

самоуправления, не включенные в муниципальные программы
2,2 0,0

01 13 99 9 00 10570

Расходы на осуществление органами местного самоуправления муниципальных

образований Тверской области отдельных государственных полномочий Тверской

области по организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному

накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию,

захоронению твердых коммунальных отходов

2,2 0,0

01 13 99 9 00 10570 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

2,2 0,0

01 13 99 9 00 10570 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2,2 0,0

02 00 Национальная оборона 191,2 191,2

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 191,2 191,2

02 03 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 191,2 191,2

02 03 99 5 00 00000 Исполнение переданных полномочий 191,2 191,2

02 03 99 5 02 51180
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты
191,2 191,2

02 03 99 5 02 51180 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

191,2 191,2

02 03 99 5 02 51180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 191,2 191,2

02 03 99 5 02 51180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

0,0 0,0

02 03 99 5 02 51180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

0,0 0,0

03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 53,8 53,8

0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона
0,0 0,0

0309 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 0,0 0,0

0309 99 2 00 00000 Резервные фонды 0,0 0,0

0309 99 2 00 40090 Резервный фонд местной Администрации 0,0 0,0

0309 99 2 00 40090 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,0 0,0

0309 99 2 00 40090 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0,0 0,0

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 53,8 53,8

03 10 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 53,8 53,8

03 10 99 1 00 00000 Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 53,8 53,8

03 10 99 1 00 40070 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 53,8 53,8

03 10 99 1 00 40070 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
53,8 53,8

03 10 99 1 00 40070 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
53,8 53,8

04 00 Национальная экономика 1 860,6 1 789,6

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 860,6 1 789,6

04 09 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 1 860,6 1 789,6

04 09 99 6 00 00000 Дорожный фонд 1 860,6 1 789,6

04 09 99 6 00 40260
Текущий ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего

пользования местного значения и искусственных сооружений на них
1 860,6 1 789,6

04 09 99 6 00 40260 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
1 860,6 1 789,6

04 09 99 6 00 40260 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
1 860,6 1 789,6

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 679,3 1 510,0

05 01 Жилищное хозяйство 54,2 54,2

05 01 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 54,2 54,2

05 01 99 1 00 00000 Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 54,2 54,2

05 01 99 1 00 40080 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 0,0 0,0

05 01 99 1 00 40080 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0,0 0,0

05 01 99 1 00 40080 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0,0 0,0

05 01 99 1 00 40150 Мероприятия в области жилищного хозяйства 54,2 54,2

05 01 99 1 00 40150 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
54,2 54,2

05 01 99 1 00 40150 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
54,2 54,2

05 02 Коммунальное хозяйство 9,0 9,0

05 02 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 9,0 9,0

05 02 99 1 00 00000 Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 9,0 9,0

05 02 99 1 00 40090 Мероприятия в области коммунального хозяйства 9,0 9,0



05 02 99 1 00 40090 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
9,0 9,0

05 02 99 1 00 40090 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
9,0 9,0

05 03 Благоустройство 1 616,1 1 446,8

05 03 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 1 616,1 1 446,8

05 03 99 1 00 00000 Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 1 616,1 1 446,8

05 03 99 1 00 40110 Уличное освещение 1 428,0 1 259,6

05 03 99 1 00 40110 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
1 428,0 1 259,6

05 03 99 1 00 40110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
1 428,0 1 259,6

05 03 99 1 00 40130 Организация и содержание мест захоронения 99,7 99,7

05 03 99 1 00 40130 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
99,7 99,7

05 03 99 1 00 40130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
99,7 99,7

05 03 99 1 00 40160 Содержание и ремонт объектов благоустройства 88,3 87,5

05 03 99 1 00 40160 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
88,3 87,5

05 03 99 1 00 40160 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
88,3 87,5

08 00 Культура, кинематография 1 367,0 1 344,8

08 01 Культура 1 367,0 1 344,8

08 01 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 1 367,0 1 344,8

08 01 99 1 00 00000 Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 1 367,0 1 344,8

08 01 99 1 00 10680
Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений

культуры Тверской области
506,6 506,6

08 01 99 1 00 10680 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
506,6 506,6

08 01 99 1 00 10680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 506,6 506,6

08 01 99 1 00 40010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания
844,3 830,4

08 01 99 1 00 40010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
844,3 830,4

08 01 99 1 00 40010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 844,3 830,4

08 01 99 1 00 S0680
Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений

культуры Тверской области- местный бюджет
5,6 5,6

08 01 99 1 00 S0680 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
5,6 5,6

08 01 99 1 00 S0680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5,6 5,6

08 01 99 1 00 40180 Организация, проведение и поддержка культурных мероприятий 10,5 2,2

08 01 99 1 00 40180 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
10,5 2,2

08 01 99 1 00 40180 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
10,5 2,2

10 00 Социальная политика 465,4 465,4

10 01 Пенсионное обеспечение 460,4 460,4

10 01 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 460,4 460,4

10 01 99 1 00 00000 Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 460,4 460,4

10 01 99 1 00 40190 Обеспечение социальных гарантий, связанных с прохождением муниципальной службы 460,4 460,4

10 01 99 1 00 40190 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 460,4 460,4

10 01 99 1 00 40190 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 460,4 460,4

10 03 Социальное обеспечение  населения 5,0 5,0

10 03 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 5,0 5,0

10 03 99 2 00 00000 Резервные фонды 5,0 5,0

10 03 99 2 00 40900 Резервный фонд местной Администрации 5,0 5,0

10 03 99 2 00 40900 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5,0 5,0

10 03 99 2 00 40900 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5,0 5,0

14 00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации 
40,9 40,9

14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 40,9 40,9

14 03 99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 40,9 40,9

14 03 99 7 00 00000 Межбюджетные трансферты 40,9 40,9

14 03 99 7 00 40300

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями

40,9 40,9

14 03 99 7 00 40300 500 Межбюджетные трансферты 40,9 40,9

14 03 99 7 00 40300 540 Иные межбюджетные трансферты 40,9 40,9



1 2 3 4 5

ВСЕГО: 8 605,6 8 276,1

99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные программы 8 605,6 8 276,1

99 1 00 00000 Отдельные мероприятия, не включенные в муниципальные программы 3 765,4 3 573,9

99 1 00 10680
Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений

культуры Тверской области
506,6 506,6

99 1 00 10680 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 506,6 506,6

99 1 00 40010
Субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания
844,3 830,4

99 1 00 40010 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 844,3 830,4

99 1 00 40070 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 53,8 53,8

99 1 00 40070 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 53,8 53,8

99 1 00 40080 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 0,0 0,0

99 1 00 40080 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 0,0 0,0

99 1 00 40090 Мероприятия в области коммунального хозяйства 9,0 9,0

99 1 00 40090 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 9,0 9,0

99 1 00 40110 Уличное освещение 1 428,0 1 259,6

99 1 00 40110 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 1 428,0 1 259,6

99 1 00 40130 Организация и содержание мест захоронения 99,7 99,7

99 1 00 40130 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 99,7 99,7

99 1 00 40150 Мероприятия в области жилищного хозяйства 54,2 54,2

99 1 00 40150 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 54,2 54,2

99 1 00 40160 Содержание и ремонт объектов благоустройства 88,3 87,5

99 1 00 40160 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 88,3 87,5

99 1 00 40180 Организация, проведение и поддержка культурных мероприятий 10,5 2,2

99 1 00 40180 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 10,5 2,2

99 1 00 40190
Обеспечение социальных гарантий, связанных с прохождением муниципальной

службы
460,4 460,4

99 1 00 40190 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 460,4 460,4

99 1 00 40220 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 6,8 6,8

99 1 00 40220 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 6,8 6,8

99 1 00 40310 Актуализация документов территориального планирования 198,0 198,0

99 1 00 40310 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 198,0 198,0

99 1 00 S0680
Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений

культуры Тверской области- местный бюджет
5,6 5,6

99 1 00 S0680 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 5,6 5,6

99 2 00 00000 Резервные фонды 46,2 5,0

99 2 00 40090 Резервный фонд местной Администрации 46,2 5,0

99 2 00 40090 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 46,2 5,0

99 4 00 00000 Исполнение судебных актов Российской Федерации 203,4 203,4

99 4 00 40920 Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета 203,4 203,4

99 4 00 40920 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 203,4 203,4

99 5 00 00000 Исполнение переданных полномочий 191,4 191,4

99 5 00 10540

Расходы на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий

Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях

0,2 0,2

99 5 00 10540 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 0,2 0,2

99 5 02 51180
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты
191,2 191,2

99 5 02 51180 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 191,2 191,2

99 6 00 00000 Дорожный фонд 1 860,6 1 789,6

99 6 00 40260
Текущий ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего

пользования местного значения и искусственных сооружений на них
1 860,6 1 789,6

99 6 00 40260 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 1 860,6 1 789,6

99 7 00 00000 Межбюджетные трансферты 40,9 40,9

99 7 00 40300

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями

40,9 40,9

Кассовое 

исполнение, 

тыс.руб.

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ В РАЗРЕЗЕ ЦЕЛЕВЫХ 

СТАТЕЙ И ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2018 ГОД

КЦСРКЦСР ГРБС Наименование
Утверждено, 

тыс.руб.

Приложение 6

к решению Нелидовской городской Думы от

26.08.2019 № 144-1 "Об исполнении бюджета

муниципального образования Нелидовское сельское

поселение Нелидовского района Тверской области



99 7 00 40300 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 40,9 40,9

99 9 00 00000
Расходы на обеспечение деятельности и иные расходы органов местного

самоуправления, не включенные в муниципальные программы
2 497,8 2 472,0

99 9 00 10200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи

с увеличением минимального размера оплаты труда
77,4 77,4

99 9 00 10200 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 77,4 77,4

99 9 00 10570

Расходы на осуществление органами местного самоуправления муниципальных

образований Тверской области отдельных государственных полномочий Тверской

области по организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному

накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию,

захоронению твердых коммунальных отходов

2,2 0,0

99 9 00 10570 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 2,2 0,0

99 9 00 90410
Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного

самоуправления за исключением переданных полномочий
2 410,5 2 386,9

99 9 00 90410 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 2 410,5 2 386,9

99 9 00 S0200
Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи

с увеличением минимального размера оплаты труда - местный бюджет
7,7 7,7

99 9 00 S0200 705 Администрация Нелидовского сельского поселения 7,7 7,7



тыс. руб.

№

 п/п
Источники Утверждено

Кассовое 

исполнение

1 Кредиты, полученные от кредитных организаций 0,0 0,0

2 Бюджетные кредиты, полученные из областного бюджета 0,0 0,0

0,0 0,0

тыс. руб.

№ 

п/п
Долговые обязательства Утверждено

Кассовое 

исполнение

1

Кредитные соглашения и договора, заключенные от имени

муниципального образования Нелидовское сельское поселение

Нелидовского района Тверской области

0,0 0,0

в том числе:

с Министерством финансов Тверской области 0,0 0,0

с кредитными организациями 0,0 0,0

0,0 0,0

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАИМСТВОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "НЕЛИДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" НЕЛИДОВСКОГО РАЙОНА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2018 ГОД

ИТОГО:

      1. Привлечение заѐмных средств в 2018 году: 

ИТОГО:

В соответствии с Программой муниципальных заимствований сельского поселения привлечение

заемных средств в 2018 году не осуществлялось.                                                                                                                                                      

В соответствии с Программой муниципальных заимствований сельского поселения погашение в

2018 году долговых обязательств не осуществлялось.                                                                                                                                                                           

       2. Погашение долговых обязательств в 2018 году:

Приложение 7

к решению Нелидовской городской Думы от

26.08.2019 № 144-1 "Об исполнении бюджета

муниципального образования Нелидовское

сельское поселение Нелидовского района

Тверской области за 2018 год"




